CÔNG BÁO / Số 9+10+11+12/ 25 - 05 - 2016                                        86

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 16 /2016/QĐ-UBND Kon Tum, ngày 13  tháng 5 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc dừng thu phí sử dụng đƣờng bộ đối với

xe mô tô trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật giao thông đường bộ năm 2008;

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của

Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 28/2016/NĐ-CP ngày 20/4/2016 của Chính phủ sửa

đổi một số điều của Nghị định số 56/2014/NĐ-CP ngày 30/5/2014 và Nghị định

số 18/2012/NĐ-CP ngày 13/3/2012 của Chính phủ về Quỹ bảo trì đường bộ;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2016/NQ-HĐND ngày 06/5/2016 của Hội đồng

nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 12, tổng kết nhiệm kỳ 2011 - 2016;

Xét đề nghị của liên ngành: Sở Giao thông vận tải và Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Dừng thu phí sử dụng đường bộ đối với xe mô tô trên địa bàn tỉnh

Kon Tum kể từ ngày 01/01/2016.

Đối với các khoản thu phí phát sinh kể từ ngày 01/01/2016 (nếu có) được

hoàn trả lại cho đối tượng thu phí.

Điều 2. Bãi bỏ Quyết định số 73/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu phí sử dụng đường bộ đối với xe

mô tô trên địa bàn tỉnh.

    CÔNG BÁO / Số 9+10+11+12/ 25 - 05 - 2016                                        87

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc

các đơn vị: Giao thông vận tải, Tài chính, Kho bạc Nhà nước, Quỹ bảo trì đường

bộ tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị,

tổ chức và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Đào Xuân Quí